B. De ROMA (amabo te) in nummis variis quid extet , ordine , si vacat , expone.

A. Mostibi geratur.

ROMA.

In Vespasiani Cæsaris nummis ROMA spectatur militis forma cum parazonio gladio , qui cuspidius in Ede caret ; quo de II. Dialogi initio de *Virtute pectorum* differentes egimus , meminitque Marialis lib. initio , vo. XIII. Epigramm. 32. & Xiphilinus , in Trajaneno , septem collibus seu montibus intidens , & fluentem ante pedes , qui *Tiberis* est. In aliis videoas armis insidere , *Victoriam* manu gestante ut in Claudi Cæsaris nummis , ac Servii Galbae , quæ corona se , ut orbis vietricem , ornari gestiat , Græcis *ROMA* , *robur* , *virtutem* , *fartitudinem* que significat. Hinc eadem , quæ Virtuti ac Minervæ , insignia *Rome* tribuuntur , ut & in Virtute a nobis supra est explicatum : nisi quod *Roma* Victoriam dextra teneat ; *Virtus* non item , quæ in actione consistit , & nisi moriens præmium victoriae non adipiscitur , & quem ascendit altius , eadere potest. Minerva non gladium , ut *Roma* , sed hastam tenet , scutumque , & in pectore Medusæ caput. Visitur & *Roma* militari habitu erecta , quomodo jam proxime de Cordi & Caleni nummis diximus. Alibi lupa spectatur , lastans Romulum & Remum ; alibi arbor , *Ficus ruminalis* dicta.

C. Quid hoc verbi est , quod excidit ?

A. *Ficus* est , sub qua mamma lupa præbuit. *Ruma* enim antiquitus mamma dicta. Apponuntur & aves duas , pici nimirum , Marti facri existimati , visu quidem pulchri , sed infasti.

C. An hi pici herbam inveniunt , quæ a picis vulgo nominatur ?

A. Reperiantne herbam non facile dixero , viderint Medicorum filii ; illud tantum : sic dicetas aves , nidumque rostro arborum trunco perforato construere. Rostrum enim rigidum , quo terebrare quidvis queant , si foramen quis clavo obserare tentet , frangere ajunt , aut rostro , ut equidem arbitror , aut herba vi ipsis notæ.

C. Sed quid pico cum *Roma* commune ?

A.

Dialogo III. de Medallas

A. Dicam : quod Romulum Martis filium fingerent, & hæc sit illis sacra avis, quam Latinis *picum Martium* nominant. *Ælianuſ lib. I. Histor. Animal. c. XLV.* & *Plin. lib. X. Nat. Hist. cap. XVIII.* Hinc fabula fortasse invaluit, hanc avem & lupam Marti sacras liberis ejus suppetias tulisse.

C. Evidem citius credam, his Martis liberis opem tulisse, ejus qui Faustulus dicitur conjugem, quod ob vitæ turpitudinem & impudicitiam *lupam* appellariat, ut hodieque scorta lupas nominant.

A. Verius id fane, & in nummis *Foſtlus* pafor cuditur : & haud ſcio an quis Romæ cognomentum id tulerit, five Pomponius quis, aut Pompejus, gentilisve alterius. Inscriptum enim dumtaxat *SEX. POM. FOſTlus*. Sunt qui fausti omnis avem, felicisque ingenii fuſſe arbitrentur : hoc Ennii verſu, *apud M. Varr. lib. III. de re rust.*